MARREVESHJE E TRANSFERIMIT TE KAPITALIT TE SHOQERISE ABA BLUE
BORGO SH.P.K.

ncdrmjet

£, Bashkim Ulaj

idhe

Z. Andri Kasneci

Tirané, mé & //{ 12025

Fagia 1 nga &




TA E

KREU L. PERKUFIZIMET DHE INTERPRETIMI

PEML 100 ] PEREIIETERBT .o duisns s s o oy i o S i s i e i e o
MENE 102 INTERFRETIMI. i eoritrremssorrsmrranrassressras fam sy srassr aamreamraas samranes

KREU IL TE PERGITTHSHME........coveassssmssassessissssassassons

MEMI 2,01 QF.LI.IMI LA R B T e v e s
TEMT 202 BIAZA LIGIOIRE . ..ot eeiioiiniiesimiisssimtesmssss s bt amss st snsams ssms s s iaanimsain

KREU I1L OBJEKTI I MARREVESHJES i

MENL 30 TRAMSFERIME T BuAPTTALIT . cocciuaicuiinsion ssinmass i e o s i e ot s ms s i e o it it e i R
MENI 302 KALIMI T TITULLIT TE PROMESISE ..o iiimiene e somrrsamsemssssssas
MENI 3,03 PASOIAT E PERFUNMDIMIT TE TRAMSFERIMIT ... imrssmrsnsismmssnsssmssms s samssan ssmses

................................. 5

KREU IV. DEKLARIMET, GARANCITE DHE PREMTIMET

MNENI 401 DEKLARIMET DHE GARANCITE E PALEVE oo aesrasenreees
TN A I PRI T IMET B T IR, . o s i i i i i i i i

KREU V. HYRJA NE FUQI DHE ZGJIDHJA E MARREVESHJES..

NEHE 301 HYRM NE PG ..ccivinnicemusiosimmmiisitasmniasianianmianigassinnismssinspisss
DHEEIE A AKE LCUTRETA B I AR B N B T i du s m i b s s s e mE B i

KREU VI ZGJIDHIA E MOSMARREVESHJIEVE

................................. ]

MENI 6.0] PERPIEEJET PER MIBEEUPTIM ..o secee s ae s s ssssssssans
MNENI 603 LEGHSLACION | ZBATUESHEM ...coiiiammisimsesssssians femnsenssansias

................................. 7

KREU VIL TE NDRYSHME.......

L 2 0 DA TMRE i nhianin e e R S prw e M v S b T

MENI 7.08 MARREVESHIA E PLOTE ... oo isseesms s sasssossasstass iassraesia s raes

PEML T 005 PIDBYEHIMET .ciianioiumiimisimsmmsinmsiss s ossyss sagass

MEHNI 7.6 SHPENZIMET ..0viaevnmeranss

................................. 5
NEM! T.07 TE KUFTUARIT E DOKUMENTEVE DHE DI I TAVE .o eceesiiessrt s coremssssirmsrs srsssamssans "
B A L I

FagjaZnga g




MARREVESHIE

Kjo MARREVESHIE TRANSFERIMI KAPITALI (n€ vijim “Marréveshja™) nénshkruhet sot mé
dal!? [[ JA("Data e Nénshkrimit™) nga dhe ndérmjet Z. Bashkim Ulaj, i biri i Isés, i lindur m@é
15.03.1963, né Mamurras, Kruje dhe banues né adresen Rruga “Mustafa Matohiti™, Nd. P 7; H 5hk. 2;
Tirane, i identifikuar népérmjet Letémjoftimit 1D me nr. 036427423, me nr. personal G30315336U, madhor
me zotési juridike dhe zotdsi 8 plotd pér t& vepruar, (n# vijim “Transferuesi™), si dhe Z. Andri Kasneci,
lindur ne Vlore, dhe banues ne Tirané lindur me 06.06.1983, me Leternjoftim 1D nr. personal [30606204L,
(né vijim “Pérfituesi™},

Transferuesi dhe Pérfituesi referohen né k8@ Marréveshje si “Pala” dhe s8 bazhku “Palé™ sipas
varianteve (@& tyre gjub@sore né njéjés ose né shumés, sig mund U'a kéfrkojé heré pas here konteksti i kitsaj
Marréveshje.

MEOENESE, Transferuesi zotéron 19 % (néntémbédhjeté pérgind) & Kapitalit (& regjistruar &
Shogérisé ,ABA BLUE BORGO" Sh.pk., ne vieren 19,000 (néntémb&dhjeté mij#) Leki, shogéri me
prgjegiési & kufizuar, me zyré gendrore né Rruga “Papa Gjon Pali 117, Ndértesa nr. 12 "ABA Business
Center™, kati | 7-1c teknik, Njesin Administrative nr.2, Tirang, Shqipén. Nr. Pasurie 7/52-N% ¢ lojit “"Njési™,
regjistruar ne ASHE, Zona Kadastrale 8160, vol. 36, fq.212. 1010, Tirand, identifikuvar me NUIS
M41317061 B (“Shoqéria™).

MEQENESE, Transferuesi dhe Pérfitvesi déshirojné 1@ realizohet transferimi i nje pjese ie
Kapitalit nga Transfereesi tek Pérfituesi, e cila perfageson 5.26 % te pjesemarrjes qf mban Transferuesi ng
Shoqér, ose | % te Kapitalit te regjistruar te Shogerise (.. Knota™)

MEQENESE, Palét déshirojné 1@ specifikojng né kétE Marréveshje, mes t& tjerash, & drejtar,
detyrimet dhe kushtet e marrédhénics juridike mes tyre;

ATEHERE, bazuar né 1€ drejtat, detyrimet, garancité dhe premtimet reciproke qé pérmbahen kéu
51 dhe buczuar né Legjistacionin e Zhatueshiém, Palét bien dakord si vijon:

KREU I. PERKUFIZIMET DHE INTERPRETIMI
Neni L01 Pérkulizimet
Fjalét e pérdorura né kété Maméveshje me gErma kapitale do & ken kuptimin si mé posh:
“Autoriteti Kontrakior™ ka kupiimin qé i &shié dhiéné né preambulén e kisaj Maméveshje.
“Diata & Nénshkrimit” ka kuptimin g i 8shté dh#ng né preambulén e ksaj Maméveshje.

“Dité Pune” do @ thot® dita né t& cilén Banka e ShqipErisé éshil ¢ hapur pér puné, pérjashiuar 1@
shiunén, (& dielén dhe festal syriare.

“Entitet Qeveritar” do t& thoti (i) Kuvendi, K&shilli i Ministrave | Republikiis 58 Shqiptrisé, ¢do
ministri, departament, ose néndare e tyre; dhe (1) ¢do Person tjetér, givkaté, agenci apo autoritel nén
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kontrollin ¢ drejtpérdrejté ose jo t& Republikis sé ShqipErisé, gdo ministrie, departamenti, apo néndarje e
tyre politike, qé ka juridiksion mbi Pal# sipas Legjislacionit t8 Zbatuesh@m.

LKapitali” do te thote 100 % e Kapitalit te regjistruar te Shogeri ne vieren 100,000 (njeqind mije)
Leke.

~Kuota™ do te thote 5.26 % le pjesemarrjes q& mban Transferuesi né Shoqgeri, ose | % e Kapitalit
te Shogerise, ne vieren 1,000 (nje mije) Leke.

“Legjislacioni i Zbatueshém"™ do té thoté gdo ki i Entiteteve Qeveritare, pérfshir, ligj, aki
neénligjor, urdhéresé, dekret, megullore, udhzim, licensé, autorizim ose aprovim tetér nga njé Entitet
Qeveritar q¢ ka juridiksionin dhe avtoritetin e dubur mbi Palét, sig mund @ ndryshohen heré pas here.

“Marréveshja” ka kuptimin ¢ dhéné né preambulén e késaj Maméveshje.
“Mosmarréveshje” ka kuptimin qé i Eshié dhéng te Neni 6.01 (Pérpiekjef pér Mirekupim),
“Palé” ka kuptimin ¢ parashikuar né preambuln ¢ kisaj Marréveshje.

“Person” do & thoté gdo individ, person fizik, shoqéri tregtare, ortakéri ¢ ¢do lloj forme organizimi
¢ parashikuar nga Legjislacioni i Zbatuesh&m ose ai i njé vendi specifik, pErfshird Entitetet Cheveritare.

“Pérfituesi” ka kuptimin qé i &shit dhéng ng preambulién e késaj Marréveshje.

“Pretendim” do & thoté ¢do ankes#, padi, pretendim, kirkesé pér démshpérblim, né gjykaté,
givkaté arbitrazhi, Entitet Qeveritar apo né ¢do institucion a organizém qf merr vendime t ngjashme dhe
qé ka juridiksion mbi Palét,

“Transferuesi” ka kuptimin gF i €shté dhéng né preambulén e kisaj Marréveshje.,

Meni LO2 Interpretimi

() Kontrata si e Téré. Cdo e drejté, detyrim, apo kusht i pérshkruar ng kiété Marréveshje duhet @
interpretohet né kontekstin ¢ Marréveshjes 1& marré si e it dhe duke marré né konsiderat? qEllimet q&
nxitén Palét pér t€ hyreé né kété Marréveshje.

(b) Titujt, Krerét, Nenet, Paragrafét: Titujt ¢ kreréve, neneve, paragraféve, nénparagraféve qé pérmban
kjo Marréveshie si dhe ato g€ jang né tabelén e lénd@s jani vetém per reference dhe nuk do 1€ ndikojné né
asnjé ményré né kuptimin apo interpretimin e késaj Marréveshje.

{c) Shtojeat, T gjitha anckset dhe shtojcat bashkéngjitur apo referuar, jané 18 inkorporuara dhe jand
piest integrale e kisaj Marréveshje. Niése njé fjalé e pérdorur né ndonjé aneks apo shiojeé fillon mé gérmé
kapitale por nuk Eshté e pérkufizuar né kété ancks apo shtojeg, do 1 keté koptimin e perkufizuar né ke
Marréveshje. Kur né tekstin e ksaj Marréveshje ka referenca pér njé kre, nen, paragraf, nénparagraf, ancks,
shtojcé, té tilla referenca lidhen me kreun, nenin, paragrafin, nénparagrafin, Shtojcat apo shtojcén ¢ kisaj
Marréveshje, pirvegse kur pércakiohet ndryshe.

(d) Interpretimet Gramatikore. Pervegse né rmastet kur thuhet shprehimisht ndryshe, ng@ ke
Marrréveshje:
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(i) Fjalét e pérdorura né numrin njéjés périshijng edhe ato t& pErdomm ng numrin shumés;
(i) Fjalét e pérdorura né njé rast apo gjini pérfshijng, sipas kontekstit, edhe rasat dhe gjinité e tjera;
(it} Mése njé fjalé éshié ¢ perkufizar, edhe format e tjera gramatikore do t8 kené kuptimin petrkatés;
dhe

{iv) Fjala “pérfshin”, do té thoté “perfshin, pa u kufizuar”, pavarésisht nése ky togfjalésh e pason ose
o
KREU 1L TE PERGIITHSHME

Meni 2,01 Qéllimi | Marriveshjes

O@llimi | késaj Marréveshje éshté pércaktimi dhe dokumentimi i saki€ i marréveshjeve, 1 drejtave,
detyrimeve, garancive dhe premtimeve (£ Paléve me qéllim transferimin ¢ Kuot@s tek PErfituesi.

Meni 2,02 Baza Ligjore

Kjo Marréveshje bazohet ndér té tjera né Nenet 639 ¢ vijues & Kodit Civil # Republikés sg
Shqipérise i ndryshuar, n Ligjin nr. B438/1998 “Pér Tatimin mbi t& Ardhurat”, i ndryshuar, né Ligjin nr.
QU02008 “Pér tregtardil dhe shogerité tregtare”, i ndryshuar, si dhe né Legjislacionin e Zbatueshém.

KREU 111, OBJEKTI | MARREVESHIES

Meni 301 Transferimi i Kapitalit

{a) ZEvendésimi, Objekti i kisaj Marréveshjeje &shié transferimi | Kuotes ge perfageson % te
Kapitalit nga Transferuesi tek Pérfituesi pér qéllime 1# riorganizimit 1€ Transferuesit né pérputhje me
parashikimet e Ligjit nr. 8438/1998 “Pér Tatimin mbi & Ardhurat”, | ndryshuar.

{b} Shpérhlimi, Transferimi | Kuot@s nga Transfervesi tek Pérfitnesi do (€ kryhet pa kund@rshpérblim.
Meni 3.02 Kalimi i Titallit t¢ Prongsisé

Palét bien dakord se kalimi i titullit 1 pronBsis# mbi Kuoten ge perfageson 1% te Kapitalit nga

Transferuesi te Pérfituesi do té ndodhé nga Data e Nénshkrimit # kitsaj Maréveshje. Palét bien dakord se

nga Data e Nénshkrimit (€ késaj Marréveshje, secila prej Pal@ve ka t€ dreji# (& depozitojé kité Marréveshje
pér & regjistruar ndryshimin e pronésisg s Kuotés né emér & Pérfituesit né Qendrén Kombitare 1& Brznesit

(QKB).
Meni 3.03 Pasojat ¢ Pérfundimit 1€ Transferimit

Duke filluar nga Data e Nénshkrimit, Perfituesi do 18 jeté pronar me 1€ drejta 18 plota e 1% e
Kapitalit die se do t& ushiroj@ té gjitha 1é drejiat g€ burojng nga 1% ¢ Kapitalit.

KREU IV. DEKLARIMET, GARANCITE DHE PREMTIMET

Beni 4.00 Deklarimet dhe Garancité ¢ Paltve

(a) Legjitimiteti, Palét kané pérmbushur detyrimet ligiore n& pérputhje me Legjislacionin e
Lbatueshém,
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(b} Autoriteti; Nénshkrimi dhe Dorzimi; Zbatimi, Secila nga Palét ka tagér dhe autorite i€ plot
juridik pér t& ngnshkruar két& MarrEveshje dhe pér 18 kryer transaksionet e pérmendura n& té, Nénshkrimi
i Marréveshjes, dorézimi i Marréveshjes s& nénshkruar Palés tetér si dhe kryerja e transaksioneve 1
pérmendura né kg Marréveshje jané t¢ autorizuara né ményré (& rregullt nga té gjitha akiet e nevojshme
b secilis prej Paléve. Secila nga Palét ¢ ka nénshkruar dhe ja ka dorézuar Palis tetér kiété Marréveshje té
nénshkruar sipas rregullave dhe kjo Marréveshje pérbén detyrim 18 viefshém, & ligishém, 18 detyrueshém
dhe t¢ zhatueshém 1€ secilits Palé nd plrputhje me kushtet dhe detyrimet q& pErmban Marréveshja dhe
Legjislacioni | Zbatueshé&m.

{¢) Vértetésia ¢ Deklarimeve. As kjo Marréveshje, as ndonjé deklaraté dhe as ndonjé dokiment |
shkruar, i pérgatitur dhe i paraqitur, ose qé duhet pérgatitur dhe paragitur nga sccila nga Palél, sipas kitzaj
Marréveshje ose né lidhje me transaksionet si pasojé e saj, nuk pérmban ndonjé deklarim, apo nuk I pa
pérmendur fakic materiale 1# domosdoshme, prania ose mungesa ¢ 1€ cilave do i bEnle kéo deklarata,
raporte apo dokumenta 18 pasakia, t& pavrteta apo W paefekishme.

(d) Nuk ka dijeni pér Deklarata & Pasakta, Secila nga Palét nuk ka dijeni q¢ ndonjé nga deklarimet,
parancité apo premtimet e bra nga vet# Pala apo nga Pala tjetér ng kétg Marr@veshje mund 1& mos jen t&

vifrteta apo 18 sakia.

{¢) Mu g Sjell Paviefs in#. Secila nga Palé nuk ka dijeni pér ndonjé shkak g€
mund & sjell¢ paviefshméring ¢ Marréveshjes apo ndonjé neni (€ saj.

(0 Procedura Givgésore. Secila nga Palét deklaron se né dijening e saj nuk ka asnj# Gjykim, veprim,
proceduré apo hetim né ndonjé giykat® apo institucion terér (i) g8 mund ta ndalojé até (8 néshkruaje kéts
Marréveshje, (ii) g€ ka gEllim ndalimin e kryerjes s& veprimeve g€ jané objekt i késaj Marréveshje, ose (iii)
gt mund (& ndalojé apo q& mund & ndikojé thelbésisht dhe negativisht né ptrmbushjen e detyrimeve t& njé
Pale sipas kitssaj Marr@veshje, ose viefshmiéring dhe zbatueshméning e saj.

Meni 4.02 Premiimef ¢ Palive

() Bashképunimi. Palét premtojné dhe marrin pérsipgr q¢ 8 bashkEpunoingé me njéra-tjetrén gjaté
gjithé kohés né mirtbesim, dhe t& kryejné & gjitha veprimet dhe & ndérmarrin 12 gjitha hapat e mundshém
dhe g jan@ 1€ nevojshEm pér, ose lidhur me, vénien né zbatim dhe plotésimin ¢ parashikimeve & késa)
Marréveshje, pérfshirg, pa u kufizuar, € nénshkruajng dokumente 1 tjera 1 nevojshme pér 1 kryer e dhién
fugi t& ploté parashikimeve 18 kiisaj Marréveshje dhe qllimeve & Paléve t& pasqyruara nE 2.

(b} Veprime 1& Arsyeshme. Palét premtojng dhe marrin pérsipér qf do t& veprojné gjithmond né ményré
1 arsyeshme dhe né perputhje me Legjistacionin e Zbamesh&m gjaté ushirimit 1€ drejtave apo diskrecionit
qé u &shié dhéné nga kjo Marréveshje.
KREU V., HYRJA NE FUQI DHE ZGJIDHJA E MARREVESHIES
Meni 501 Hyrja nié Fugi
Kjo Marréveshje hyn né fugi nE Datén ¢ Nénshkrimit.,

Meni 5.02 Zgjidhja ¢ Marriveshjes

(a) Zgjidhia e Marréveshjes. Kjo Marréveshje nuk mund t& zgjidhet né ményré 1 njignashme nga
asnjiéra prej Paléve. Kjo Marréveshje mund & zgjidhet vetém me pranimin me shkrim & Palive.

Fagfa6nga B




{b) Pasojat ¢ Zgjidhjes s& Marr€veshjes. Pasojat ¢ zgjidhjes s€ Marméveshjes do 1€ regullohen né
marréveshjen e zgjidhjes sé Marréveshjes mes paléve sig 8shié parashikuar né paragrafin (a) t€ kEtij neni.

KREU V1. ZGIDHIA E MOSMARREVESHIEVE
Meni 6.01 Pérpjekjet pér Mirtkuptim

Palét bien dakord se do 8 pErpigen & zgjidhin me mirékuptim, ¢do ankesE, debal, apo
mesmarréveshje (“Mosmarréveshje™) g vien si pasojé ose lidhet me ki€ Marréveshje.

Meni 6.02 Gjvkaia Kompelente

Mé rast s¢ Palét nuk arrijng '8 zgjidhin Mosmarréveshjet me mirBkuptim, Gjykata kompetente pér
zgjidhjen ¢ Mosmarréveshjeve 1€ Paléve, do 1 jet@ Gjykata e Shkallés sé Parié 1& Jundiksionit @
PErgithsh&m Tirang,

Meni 6.03 Legjislacioni | Zbatueshiém

Kjo Marréveshje #shé hartuar dhe do (€ interpretohet né pérputhje me Legjislacionin e
£hatueshEm.

KREU VI TE NDRYSHME,

Meni 7,01 Njoltimet

{a) Metoda e Nioftimit. Njoftimei dhe ¢do lloj tietér komunikimi né lidhje me k&t Marréveshje do i@
jete me shkrim dhe né gjuhén shqipe dhe dubet (8 behet né pérputhje me kété nen, Njoftimi do 2 béhet: (i}
duke e dorézuar personalisht, me kundérfirmé; ose (ii) dérguar me posté 1 parmpaguar me konfirmim
dorézimi nga Pala marréise né adrestn ¢ plreakiuar ne kit Marm@veshje, apo ndonjé adresé Getér @

specifikuar nga Pala pérkatése.

{b) Koha e Njoftimit. Cdo njoftim, i dérguar sipas ményrave 1€ mésipirme do & konsiderohet si i
dorézuar sipas rregullave dhe né kohén e specifikuar si mé poshie:

{1} Né rastin ¢ dérgimit dorazi, kur dordzimi kryhet te périaqésuesit ¢ Palés marrése gjaté Dités
st Punés dhe dorgzimi #shté pranuar me shkrim nga Pala;

(2) N rastin e njoftimit me posté (& parapaguar, né mungesé & provave g€ njoftimi ésht@ marré
mi paré, njoftimi konsiderohet i dhéng, nése Eshié dérguar me postd, 3 (pest) Dité Pune

pas postimit;
(c} Mdryshimi i Adresés ose Emrit. Secila Palé do ta njofiojé menjéheré Palén tjctdr 1@ kisyj

Marréveshje, né rast ndryshimi t# & dhEnave 1 specifikuara ng k&t nen.
Meni 7.02 Heqja Doré

Asnjé mospérmbushje ose vonesé ng pérmbushjen ¢ detyrimit nga secila Palé né ushtrimin e ndonji
té drejie apo pérmbushjen e ndonjé detyrimi € parashikuar né kité Marr@veshje nuk mund 1€ konsiderohet
si hegje dort. Hegja doré nga cilado Palé nga ndonjé ¢ drejté apo detyrim i késaj Marréveshje nuk do té
keté asnjé efekt né rast se nuk Eshté béré me shkrim.
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Meni 7.03 Vecueshméria

Méze ndonjé dispozitéd ¢ késaj Maréveshje konsiderohet ¢ paligishme, ¢ paviefshme ose e
pazbatueshme nga njé Entitet Qeveritar, kisaj dispozite nuk do i jepet asnjé efekt dhe do 1@ konsiderohet
se nuk dshi pérfshiré né kg Marréveshje, por pa shfugizuar dispozital e tiera 8 Marréveshjes. Dispozita
e paligishme, e paviefshme ose e pazbatueshme do o sEvendésohel me njé dispozité @ ligjshme, @
pirshtatshme, t& vlefshme, t& zhatueshme dhe gt i afrohet sa me shumé synimit dhe géllimit & dispozitis
st paligishme, (€& pavlefshme ose 1 pazbatueshme.

Meni 7.04 Marviveshja ¢ Ploté

Kjo Marméveshje pérbEn marréveshjen ¢ plot¢ midis Paléve né lidhje me objektin e kisaj
Marréveshje. Muk ka asnj# kushi, detyrim, ose marréveshje t€ tjera mes Paléve né lidhje me objektin e
ké&say Marréveshje (me gojé oze me shkrim, @ shprehur, nénkuptuar ose @ clarédo forme), pirveg asaj @
shté pereakiuar né ményré specifike né kétg Maméveshje.

Meni 7.05 Ndryshimet

Mdryshimel ¢ kézaj) Marréveshje, pérfzhiré dhe Anckset ¢ saj, jané (& vliefshme vetém nése bEhen
me shkrim dhe nénshkruhen nga Palét.

Meni 7.06 Shpenzimet

Pérveg kur éshté shprehur specifikisht ndryshe né kété Marréveshje, secila Palé Eshié pérgjegiése
pér ¢do shpenzim né lidhje me negocimin apo nénshkrimin e kisaj Marméveshje dhe detyrimet qé rrjedhin
prej sij.

Meni 707 Té Kupiuarit ¢ Dokumenteve dhe Dispozitave

Palét pranajné dhe jang dakord se ato i@ kani lexuar dhe kuptoar kushtet, detyrimet dhe t8 drejtat ¢
lindura nga kjo Marréveshje dhe se ata kané pasur mundésing & késhillohen me juristé sipas zgjedhjes sé

tyre.
Meni 708 Kopjet ¢ Njijia

Kjo Marréveshje mund 2 nénshkrubet né disa kopje. dhe gdonjéra prej 1€ cilave kur @shié e
nénshkruar dhe dorézuar nga t€ dy Palét né ményré t& rregullt, do t8 konsiderchet si origjinale dhe & gjitha
s& bashku do 1€ pérséné njé dokument & velém,

PALET
TRANSFERUESI PERFITUESI
Z. Bashkim Ulaj L. Andri Kasneci
— .Aquﬂ'ﬂ-’! Aheis
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